Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças

Superintendência de Aquisições e Contratos

Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 001/2019 - PROCESSO N° 309981/2019

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a Comissão de Licitação

instituída pela Portaria nº. 307/2019/GBSES, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato

Grosso, em 18 de setembro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados que a

licitação CONCORRÊNCIA N° 001/2019, que tem como objeto a “retomada da construção na

cozinha e refeitório, e readequação do Hospital Regional de Sorriso”, que após análise dos

documentos de habilitação tivemos como HABILITADAS as empresas: ÁPICE

CONSTRUTORA E INCORPORADORA E IMOBILIÁRIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº

36.892.271/0001-46; CONSTRUTORA MARLUC LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.978.596/0001-

12; e, JRM CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 11.922.125.0001/95. E,

INABILITADAS as empresas: G.M. ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA,

pois não atendeu o item 10.2.4.2.5, deixando de apresentar o quantitativo mínimo exigido no

Edital; a empresa CONSTRUTORA E INCORPORADORA TECONZA LTDA, deixou de

atender o item 10.2.4.2.5 do edital, visto que a ART não foi especificada quanto à instalação de

transformador de média tensão conforme estabelece. O presidente da comissão indagou aos

representantes se existia interesse de interpor recurso; porém, somente o representante da empresa

CONSTRUTORA E INCORPORADORA TECONZA LTDA manifestou interesse no recurso,

Ficando concedido a licitantes, o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interpor recurso, tendo início

em 19/11/2019 e término em 26/11/2019. Os motivos da Habilitação e Inabilitação estão

elencados na Ata de Abertura de Sessão realizada no dia 18/11/2019, acostada aos autos da

referida Concorrência, que se encontra disponível aos interessados na Coordenadoria de

Aquisições da Superintendência de Aquisições e Contratos, no horário de expediente e ficará

disponível no Portal de Aquisições http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: (65)

3613-5410.

Cuiabá-MT, 19 de novembro de 2019.

JOSÉ LUIZ DA SILVA RODRIGUES MALTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TÂNIA OLIVEIRA DA SILVA

Superintendente de Aquisições e Contratos

Documento original assinados aos autos

http://www.saude.mt.gov.br/
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais